
COPIA

COMUNE DI VILLARICCA

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI

 
Verbale di Deliberazione della Commissione Straordinaria

(art. 144 del D. Lgs. 267/2000 – nominata con D.P.R. 06.08.2021)
 

con i poteri del Consiglio Comunale
 

NUMERO 60 DEL 12-07-2023

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER IL RILASCIO DELLE AUTORIZZAZIONI PER LA
REALIZZAZIONE DI ACCESSI E PASSI CARRABILI

 L’anno duemilaventitre, addì dodici del mese di luglio alle ore 12,35, nella Casa Comunale, si è riunita in
modalità mista la Commissione Straordinaria, nominata con Decreto del Presidente della Repubblica 6
agosto 2021 ai sensi dell’art. 144 del D. Lgs. 267/2000, assistita dal Segretario Generale, dr. Luca Laurenzano,
incaricato della redazione del presente verbale.
 
Risultano presenti:
 

NOME E COGNOME QUALIFICA PRESENTE

Dr.ssa Rosalba SCIALLA Prefetto – Presidente Sì

Dr. Antonio GIACCARI Viceprefetto - Componente Sì

Dr.ssa Desirée D’OVIDIO Dirigente di II fascia - Componente Sì

 
 
 

 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamato
il Decreto del Presidente della Repubblica 6 agosto 2021, con il quale è stato disposto lo scioglimento del Consiglio
Comunale di Villaricca (NA), ai sensi dell’art. 143 del D. Lgs. 267/2000, ed è stata affidata per 18 mesi la gestione
amministrativa dell'Ente – con i poteri del Sindaco, della Giunta Comunale e del Consiglio Comunale – alla
Commissione Straordinaria, così composta: − Dr.ssa Rosalba SCIALLA – Prefetto – Presidente − Dr. Antonio



GIACCARI – Viceprefetto – componente − Dr.ssa Desirée D’OVIDIO – Dirigente ministeriale – componente;
 
Premesso che il Comune di Villaricca è sprovvisto di un Regolamento che disciplini secondo le normative vigenti il
rilascio e l'autorizzazione dei Passi Carrabili;
 
Atteso che trattasi di un regolamento necessario in quanto il Codice della Strada prevede espressamente
l'autorizzazione e la regolarizzazione degli stessi;
 
Considerato che la costruzione dei passi carrabili deve essere autorizzata altresì nel rispetto della normativa
urbanistica ed edilizia;
 
Dato atto che tale regolamentazione si pone come necessaria per disciplinare tale fonte di entrata e definire
l'autorizzazione per il rilascio del passo carrabile;
 
Considerato che  necessita quindi procedere alla regolamentazione mediante apposita autorizzazione dei passi
carrabili;
 
Visto

-        il D. Lgs. n° 285 del 30 aprile 1992 Codice della Strada e ss.mm.ii.;
-        il D.P.R n. 495 del 16 dicembre 1992 Regolamento del Codice della Strada e ss.mm.ii.;
-        D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;
-        il vigente Statuto Comunale;
-        la Legge 28 dicembre 2001 n. 448;
-        il D.L. 22 febbraio 2002 n. 13, convertito con modificazioni nella legge 24 aprile 2002 n. 75;
-        il vigente Regolamento di contabilità;
-        il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

 
Ritenuto di dover provvedere all'approvazione del regolamento;
 

Vista la deliberazione di questa Commissione Straordinaria, assunta con i poteri del Consiglio
comunale, n. 53 del 13/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio
di Previsione 2023/2025;
 
Visto il parere reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000;
 
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati;
 

DELIBERA
-   Di Dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
-  Di approvare il Regolamento per il rilascio delle autorizzazioni e per la realizzazione di accessi e passi carrabili
, formato da 21 articoli, allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;
-  Di dare atto che la Giunta Comunale determinerà la tassa e gli oneri vari a carico dei richiedenti l'Autorizzazione
per i Passi Carrabili.
-  Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, all’unanimità, ai sensi e per gli effetti dell’art.1
34, comma 4, del TUEL.

COMUNE DI VILLARICCA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
(ai sensi dell'articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER IL RILASCIO DELLE
AUTORIZZAZIONI PER LA REALIZZAZIONE DI ACCESSI E PASSI CARRABILI
Si esprime parere Favorevole

Villaricca, li' 12-07-2023   

  Il Responsabile del Settore Proponente



  GIUSEPPE SCHIATTARELLA

COMUNE DI VILLARICCA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
(ai sensi dell' articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER IL RILASCIO DELLE
AUTORIZZAZIONI PER LA REALIZZAZIONE DI ACCESSI E PASSI CARRABILI
Si esprime parere Non Necessario

Villaricca, li' 12-07-2023   

  Il Responsabile del Settore Finanziario

  LUCA LAURENZANO

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue:
 
La Commissione Straordinaria
 
f.to Prefetto dr.ssa Rosalba SCIALLA – Presidente
 
f.to Viceprefetto dr. Antonio GIACCARI – Componente
 
f.to Dirigente di II fascia dr.ssa Desirée D’OVIDIO – Componente
 
 
Il Segretario Generale verbalizzante
 
f.to Dr. Luca LAURENZANO
 
 
 
Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio:
 

ATTESTA
 

[X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.
[ ] Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art.
134, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000.
 

Il Responsabile del Settore
   Dott. Luca Laurenzano


